
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Gabinete da Direção-geral 

 

 
 

PORTARIA Nº 250, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e 
conforme a Resolução IFRS nº 115, de 18.12.2012, RESOLVE: 

  
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 119, de 10 de agosto de 2020. 
 
Art. 2º DESIGNAR os membros titulares e suplentes abaixo relacionados para 

constituírem a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do campus Restinga do IFRS: 
 
Titulares 
- Eliana Beatriz Pereira, matrícula nº 1514625;  
- Felix Nicolai Delling, matrícula nº 1330014; 
- Iuri Albandes Cunha Gomes, matrícula nº 3010746; 
- Rafael Pereira Esteves, matrícula nº 1050154; e 
- Wagner Guimarães da Silva, matrícula nº 1058680. 

  Suplentes 
- Nilson Varella Rübenich, matrícula nº 3210057;  
- Cassiana Grigoletto, matrícula nº 1567589; e 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
 

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS 


		2021-10-22T16:47:11-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




